
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle  

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon") 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ JMK 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Týnec na Moravě 

Sp. značka / č.j.: SP6448/2023-523101 / SPU 289496/2023 

UID: spudms00000013814960 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a § 99 zákona zadavatel informuje, že k výše uvedené 
veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení dne 13. 7. 2023, v souladu 
s podmínkami čl. 3.4. Zadávací dokumentace, jeden z dodavatelů požádal o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
„Veřejný zadavatel uvedl ve vysvětlení k zadávací dokumentaci úpravu článku 15.2.1 
Dodavatelský systém. Vysvětlením zrušil omezení plnění prostřednictvím poddodavatele pro 
hlavní celky:  
 

▪   hlavní celek 1 Přípravné práce – dílčí část hlavního celku 6.2.7 Rozbor současného 
stavu  

•   hlavní celek 1 Přípravné práce – dílčí část hlavního celku 6.2.8. Dokumentace k 
soupisu nároků vlastníků pozemků  

•    hlavní celek 2 Návrhové práce – dílčí část hlavního celku 6.3.1. Vypracování plánu 
společných zařízení  

•    hlavní celek 2 Návrhové práce – dílčí část hlavního celku 6.3.2. Vypracování návrhu 
nového uspořádání pozemků  

 
Takto snížil náročnost hodnocení kvalifikačních předpokladů uchazečů o zadání VZ  
S uvedenou skutečností je spjato i snížení náročnosti zadavatele v hodnocení splnění 
Technické kvalifikace, kde zadavatel požaduje seznam významných služeb dodavatele 
(uchazeče) a tyto posuzuje jako celek (geodetické a projekční práce). Uvedený způsob 
posuzování se po sdělení vysvětlení nevztahuje na poddodavatele.  
 
Dotaz:  
Obnoví veřejný zadavatel, v zájmu přiměřené náročnosti na technické kvalifikační 
předpoklady uchazečů o zadání VZ, podmínku splnění Technické kvalifikace i na 
poddodavatele?“ 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel posoudil výše uvedený dotaz a vzhledem k předpokládané složitosti správního 
řízení dochází k úpravě zadávací dokumentace a to následovně: 
 
Ruší se nové znění čl. 15.2.1. ZD, které bylo uveřejněno ve Vysvětlení a změně 
zadávací dokumentace č. 1 ze dne 11.7.2023, č.j. SPU 274940/2023.  
Ustanovení čl.  15.2.1 Dodavatelský systém Zadávací dokumentace ze dne 29.6.2023, 
č.j. SPU 230222/2023, zůstává v platnosti 
 
 
V důsledku vysvětlení zadávací dokumentace byla upravena příloha č. 2 Smlouva 
o dílo. Dodavatelé pro svoji nabídku závazně použijí soubor s názvem: Příloha č. 2 - 
Smlouva_KoPU (25. 7. 2023). 
 
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené skutečnosti prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Nabídka podaná v elektronické podobě musí být dodavatelem doručena prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK do konce níže uvedené lhůty pro podání nabídek:  
 

Datum: 25. 8. 2023  
Hodina: 08:00 

 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, 
na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 
podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, 
může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek.  
 
 
Příloha: Příloha č. 2 - Smlouva_KoPU (25. 7. 2023). 
 
 
V Brně dne, dle el. podpisu: 
 
 
 
S pozdravem 

 
 
 
 
Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 


		2023-07-25T08:25:07+0000
	Ing. Renata Číhalová




